CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE COM-
DICA

Criado pela Lei Municipal 1.031/90 de 20/11/1990
Alterado pela Lei Municipal 4.168/2009

EDITAL Nº 006/2023                                                            GIRUÁ/RS, 09 DE JUNHO DE 2023.

Divulga  Classificação  dos
candidatos,  etapa  da  avaliação  da
prova  objetiva  dos  Candidatos  à
eleição do Conselho Tutelar.

A Comissão Eleitoral, nomeada através da Portaria nº 20.130/2023, para acompanhamento

e condução do Processo de Eleição dos Conselheiros Tutelares do Município de Giruá, no ano de

2023 no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal nº 8069/1990 e na Lei Municipal

nº4168/2009 e suas alterações, na Resolução nº 231 do CONANDA e, no Edital nº 01/2023 do

COMDICA, após etapa de aplicação da prova objetiva, TORNA PÚBLICO, a Divulgação da Classifi-

cação dos Candidatos à eleição do Conselho Tutelar no Município de Giruá, no ano de 2023, confor -

me segue:

Nome Situação

Isolete Paula Gross Classificada

Clarissa Duarte Thomas Classificada

Rose Mari Preschadt Classificada

Daiana Belmonte Pereira Ribeiro Classificada

Rosângela Nunes Bauer Cordeiro Classificada

Laerte de Souza Braz Classificado

Maria de Lourdes Severo Panachuk Classificada

Jeruza Costa  da Luz Keller Classificada

Ruben da Veiga Desclassificado

Ruthi Butzen Machado Desclassificada

Solange Teresinha Lamarque Gullich Desclassificada

A próxima etapa de avaliação psicológica será realizada entre os dias 19 de junho de 2023 e

23 de junho de 2023.

Comissão Eleitoral

Portaria nº 20.130/2023

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

	EDITAL Nº 006/2023 GIRUÁ/RS, 09 DE JUNHO DE 2023.
	Divulga Classificação dos candidatos, etapa da avaliação da prova objetiva dos Candidatos à eleição do Conselho Tutelar.